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Frajda nie tylko 
dla rowerzystów

22 mln zł 
całkowity koszt projektu

„Bike&Ride”

17 mln zł 
dołożyła Unia Europejska

str. 8-9

Mysłowice polską stolicą 
siatkówki plażowej.

 Życie za złom. Całe miasto wzięło udział w charytatywnej akcji.

 Premier Mateusz Morawiecki ma u nas swoje drzewko.

 Spór o schronisko - wygrać musi dobro zwierząt.

 PiS traci poparcie w Mysłowicach. Czy to jest wina części lokalnych działaczy?

Mamy to!

Intrygi Papaja
Przewodniczący Rady Miasta prowadzi polityczną 

wojenkę z prezydentem Dariuszem Wójtowiczem, 

a skutki odczuwają całe Mysłowice.  str. 3 i 10-11



Wydawca: 
F-Press sp. z o.o., 43-190 Mikołów, ul. Prusa 17

redakcja@naszagazeta.info
Redaktor naczelny: Beata Leśniewska 

Sekretarz redakcji: 
Jerzy Filar tel.: 32 209 18 18, 509 797 881

Redaguje zespół.

DZIAŁ REKLAMY: 
606 221 496, reklama1@naszagazeta.info

502 364 029, olimpia-reklama@naszagazeta.info
Redakcja nie zwraca niezamówionych materiałów. 

Za treść ogłoszeń odpowiada reklamodawca. 
Druk: 

Seregni Printing Group Sosnowiec 

MYSŁOWICENASZE

2 www.naszemyslowice.eu lipiec 2020 r.

REKLAMA

W niektórych miastach 
z powodu proble-
mów finansowych na 

wskutek pandemii, zawieszono te-
goroczne budżety obywatelskie. 
Mysłowice też przeżywają kłopoty, 
ale nie zamierzają oszczędzać na 
puli przeznaczonej na inicjatywy 

mieszkańców. Wręcz odwrotnie. 
Na tegoroczną, piątą edycję My-
słowickiego Budżetu Obywatel-
skiego przeznaczono rekordową 
pule pieniędzy. Mieszkańcy mają 
do wydania 2 140 000 zł. 

Wobec tego nowe są też kwoty 
dla poszczególnych dzielnic:

W majowym wydaniu gazety, w artykule „MPWiK na plusie!” napi-
saliśmy, że w ubiegłym roku wodociągowa spółka przyniosła 3,9 mln zł 
zysku. To błędna informacja. W rzeczywistości zysk wyniósł 3,9 tys. zł. 
Za pomyłkę przepraszamy.

Jeszcze dwa miesiące nikt nie wiedział, gdzie i kiedy odbędzie się tego-
roczny finał Mistrzostw Polski w siatkówce plażowej. Wszystko przez 
koronawirusa. Gdyby nie pandemia, najlepsze pary walczyłyby teraz 

w Tokio, bo zgodnie z pierwotnym planem tegoroczna olimpiada miała 
się rozpocząć 24 lipca. Igrzyska zostały jednak przesunięte o rok i wszyst-
kie federacje sportowe musiały się dostosować do nowej sytuacji. Waży-
ły się też losy krajowego finału Beach Volleyballa. W poprzednich latach 
imprezę gościł, m.in. Kraków oraz Toruń i zapewne te miasta nie miałyby 
nic przeciwko temu, aby im powierzono organizację zawodów w tej wido-
wiskowej dyscyplinie. Ostatecznie, Polski Związek Piłki Siatkowej zdecy-
dował się na Mysłowice.

To powrót do czasów świetności. 

Przed laty wielokrotnie gościliśmy przecież na Słupnej najlepszych za-
wodników w kraju, a nawet Europie. Mysłowice mają zaplecze organiza-
cyjno-techniczne dedykowane „plażówce”, jakiego mogą nam pozazdro-

ścić wszyscy w Polsce. Dysponujemy trybunami, a jeśli trzeba na Słupnej 
może powstać dziesięć boisk do jednoczesnych rozgrywek.

W tym roku zawody zapowiadają się 
wyjątkowo atrakcyjnie, bo najlepsze  
duety walczą o prawo do przyszłorocznego 
występu w Tokio. 

Na pewno zobaczymy w Mysłowicach najwyżej wśród Polaków notowa-
ny w światowych rankingach duet Bartosz Łosiak i Piotr Kantor. Nie ustę-
puje im para Grzegorz Fijałek/Michał Bryl, choć ten drugi ma problemy 
zdrowotne i być może zobaczymy w jego miejsce innego zawodnika. Nie 
mniejszych emocji dostarczą nam panie. Na pewno da się z siebie wszyst-
ko duet Katarzyna Kociołek/Kinga Wojtasik, z wielkimi szansami na udział 
w Olimpiadzie. Wystąpią także najlepsze duety wśród juniorów i juniorek. 
W sumie zobaczymy 24 pary męskie i 16 kobiecych. Czekają nas ogromne, 
sportowe emocje i sporo towarzyszących atrakcji kulinarno-kulturalnych. 

Ty decydujesz o mieście
u Już 10 sierpnia rozpoczyna się nabór 

formularzy zgłoszeniowych do 
piątej edycji Mysłowickiego Budżetu 
Obywatelskiego. 

HARMONOGRAM:
• 10.08. Otwarcie naboru
• 24.08. Zakończenie naboru
• 14.09. Zakończenie oceny złożonych
• 16.09. Publikacja list (przyjęte/odrzucone)
• 30.09. Zakończenie trybu odwoławczego
• 05.10. Publikacja list pod głosowanie
• 09.10. Start głosowania
• 16.10. Koniec głosowania
• 26.10. Ogłoszenie wyników

Na plusie, ale nie tak wielkim

Mamy to!
u Pod koniec sierpnia, podczas Mistrzostw Polski zobaczymy 

na Słupnej najlepsze pary męskie i żeńskie, które walczą  
o występ na Olimpiadzie w Tokio. 

Mysłowice 
stolicą 
polskiej 
siatkówki 
plażowej.

W oczekiwaniu na występy najlepszych par w Polsce, w lipcu mogliśmy się pasjonować rozgrywanym na Słupnej półfinałowym 
turniejem kadetek i kadetów (więcej informacji na str. 13)

Co ważne, maksymalna wartość pojedynczego zadania to 80% puli 
dzielnicy.

• Bończyk-Tuwima 149 413 zł
• Brzezinka 152 824 zł
• Brzęczkowice i Słupna 212 493 zł
• Dziećkowice 127 842 zł
• Janów-Ćmok 219 479 zł
• Kosztowy 134 162 zł
• Krasowy 137 825 zł
• Larysz-Hajdowizna 86 162 zł
• Ławk 77 543 zł
• Morgi 103 352 zł
• Centrum 195 344 zł
• Piasek 111 029 zł
• Stare Miasto 108 822 zł
• Szopena-Wielka Skotnica 138 734 zł
• Wesoła 184 975 zł



Akcja „Złom za życie” 
miała ogromny od-
zew wśród mieszkań-

ców miasta.
- Było bardzo dużo zgłoszeń. 

Dostaliśmy listę od organiza-
tora z adresami i telefonami. 
Przygotowaliśmy cztery eki-
py z dużymi pojazdami, które 
jeździły po mieście, odbierały 
złom od mieszkańców i zawo-

ziły do punktu na Świerczyny - 
mówi Marcin Podsiadło, pre-
zes ZOMM.

SMS-y i telefony ze zgło-
szeniami spływały przez ca-
ły dzień. W samą sobotę pra-
cownicy Zakładu Oczyszcza-
nia Miasta Mysłowice odwie-
dzili aż 68 lokalizacji, z cze-
go zebrano 7 ton i 40 kg zło-
mu. Do pozostałych kilkuna-

stu adresów dojadą w najbliż-
szych dniach. Co ważne wiel-
kie sprzątanie złomu odby-
wało się nie tylko w garażach  
i piwnicach mysłowiczan. Sto-
warzyszenie „Magnetyczni” 
postanowiło również prze-
szukać w tym celu rzekę Prze-
mszę.

- Za pomocą magnesów neo-
dymowych oczyszczamy rzeki. 
Cały wyłowiony złom jest prze-
znaczony do sprzedaży, a uzy-
skane pieniądze przeznaczamy 
na cel charytatywny, czyli po-
moc Marlenie - mówi Marcin 
Sadkowski, prezes Stowarzy-
szenia „Magnetyczni”.

Marlena Molenda trzy la-
ta temu usłyszała diagnozę: 
rak piersi. Po przebytej che-
mioterapii, nowotwór wrócił 
ze zdwojoną siłą - z przerzu-

tami do kości. Szansą dla niej 
jest leczenie w Niemczech 
przy użyciu komórek den-
drytycznych. Bez pomocy lu-

dzi o wielkich sercach nie bę-
dzie ono możliwe. Jeśli my-
słowiczanka przegra tę wal-
kę, osieroci 6-letniego synka. 

Zbiórkę środków pieniężnych 
można wesprzeć na portalu:  
siepomaga.pl, wpłacając do-
wolny datek.
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TYCHY
Al. Niepodległości 32

tel. 32 322 00 99
szkola@edukacja.tychy.pl

Wybierz zawód z przyszłością!
Nauka i praktyka w największych firmach kolejowych.

Stypendia dla uczniów, możliwość zatrudnienia
od razu po ukończeniu szkoły.

Rekrutacja trwa!
Wsółpracujemy z Wyższą Szkołą Techniczną w Katowicach

PKP CARGO SERVICE Sp. z o.o., PKP Energetyka S.A.,
PKP PLK S.A. i Koleje Śląskie Sp. z o.o.

Planowana współpraca z Politechniką Śląską

Kształcimy w zawodach:
• technik elektroenergetyk transportu szynowego

• technik automatyk sterowania ruchem kolejowym
• technik transportu kolejowego

• technik budownictwa kolejowego

www.facebook.com/NTKTychy
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Solidarność po mysłowicku
Zebrali ponad 7 ton złomu, by pomóc chorej Marlenie

Stare pralki, piecyki czy narzędzia. A wszystko 
po to, aby pomóc. W ostatnią sobotę lipca 
mieszkańcy Mysłowic wzięli udział  
w nietypowej zbiórce złomu na rzecz 
walczącej z rakiem Marleny Molendy. 
Pieniądze uzyskane z jego sprzedaży 
zostaną przekazane na kosztowne 
leczenie mysłowiczanki w Niemczech.

Nieoficjalnie dowiedzieliśmy się, 
że Tomasz Papaj, przewodni-
czący Rady Miasta i szef ko-

ła radnych PiS, próbował wciągnąć mar-
szałka województwa śląskiego w intry-
gę, która miała spowodować odwołanie 
przed końcem kadencji prezydenta Da-
riusza Wójtowicza. Podobno w rozbro-
jenie tej „bomby” zaangażowali się waź-
ni ludzie w rządzie. W ostatnim cza-
sie wielokrotnie odwiedzali Mysłowi-
ce, m.in. premier i prezydent dając do 
zrozumienia, że dobrze im się współ-
pracuje z obecnymi władzami miasta.  
W ślad za tym idą konkretne sukcesy. 

Mysłowice są jednym 
z większych w naszym 
regionie beneficjentów 
rządowych programów, 
jak choćby budowy dróg 
czy tarczy inwestycyjnej 
dla samorządów.

Nie wszystkim to się podoba. Im więcej 
sukcesów w mieście tym większy atak śro-
dowiska skupionego wokół Tomasza Pa-
paja. Wszystko zaczęło się po utracie je-
go wpływów w miejskiej spółce i zakładzie 
budżetowym. Ludzie z otoczenia prezy-
denta mówią, że doszło do awantury mię-

dzy Wójtowiczem a Papajem, który miał 
zażądać przeprosin i mianowania swojego 
protegowanego na kierownicze stanowisko 
w MZGK. Miał zagrozić nawet sądem, ale 
do sprawy nie doszło, bo koronny dowód, 
czyli życiorys i dokonania tego człowieka 
ma w ręce prezydent. Osobiste ambicje Pa-
paja mają też przełożenie na funkcjonowa-
nie samorządu. 

Doszło do tego, że część 
mysłowickich działaczy 
PiS chce jego odwołania 
ze stanowiska szefa  
Rady Miasta. 

Wychodzą też na jaw grzechy z prze-
szłości, które w pewnym sensie wyja-
śniają dlaczego najważniejszy radny Pra-
wa i Sprawiedliwości głosuje ręka w rękę  
z Platformą Obywatelską. 

Taki sojusz może szokować ludzi z ze-
wnątrz, ale kto zna mysłowickie ukła-
dy towarzysko-biznesowe tego nie zdzi-
wi nic. Przez lata Tomasz Papaj (PiS) i po-
pierający PO Edward Lasok tworzyli do-
brze zgrany polityczny duet. Nie było mię-
dzy nimi zgrzytów bo kasa się zgadzała.  
W latach 2011-2013 Tomasz Papaj był pre-
zydenckim doradcą Edwarda Lasoka i za-
rabiał z tego tytułu dobre pieniądze. W su-

mie za trzy lata współpracy dostał z ka-
sy urzędu ponad 210 tys. zł. Teraz połą-
czył ich wspólny wróg: Dariusz Wójto-
wicz, który pozbawił ich władzy w Mysło-
wicach. Ta wojna przekłada się bezpośred-
nio na funkcjonowanie miasta. Tomasz 
Papaj nie poparł m.in. „Bike&Ride”, choć 
jest to jeden z najciekawszych projektów, 
które zostaną u nas zrealizowane. Takich 
przykładów można wymienić więcej. Na 
tej wojence traci nie tylko miasto, ale tak-
że sam PiS, pod którego sztandarem wy-
stępuje Tomasz Papaj. 

Więcej na ten temat 
piszemy na str. 10-11. 

Intrygi Papaja
Przewodniczący Rady Miasta prowadzi polityczną wojenkę 

z prezydentem Dariuszem Wójtowiczem, a skutki odczuwają całe Mysłowice.
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O możliwości nawiązywania nowych kontak-
tów handlowych, pozyskiwaniu inwestorów 
oraz udziale w międzynarodowych przetar-

gach mówił wiceminister Paweł Jabłoński w Szybie 
Bończyk. Okazją było kolejne spotkanie z cyklu „My-

słowice dla biznesu”, dedykowane lokalnym przedsię-
biorcom.

Oprócz wsparcia eksportu, promocji polskich pro-
duktów za granicą i narzędzi przygotowanych przez 
Ministerstwo Spraw Zagranicznych jednym z tema-
tów debaty było zagospodarowanie terenów poprze-
mysłowych w naszym regionie. Czy Mysłowice są 
atrakcyjnym miejscem na mapie nowych inwestycji?

- Zdecydowanie tak. Mysłowice są świetnie położo-
ne. W ogóle cały Śląsk jest takim regionem, który ma 
ogromną liczbę argumentów, aby te inwestycje się po-
jawiały. Jest ich coraz więcej, a wciąż mamy przed sobą 
potężne możliwości. Będziemy ściągać inwestorów za-
interesowanych zwłaszcza przemysłem. Chcemy, aby ta 
branża się rozwijała i była bardziej innowacyjna. Sta-
wiamy zwłaszcza na przemysł związany z automaty-
ką, robotyką, z nowymi technologiami - mówił Paweł 
Jabłoński.

Więcej informacji dla przedsiębiorców zaintereso-
wanych możliwościami rozwoju poza granicami kra-
ju znajduje się na stronie Ministerstwa Spraw Zagra-
nicznych.

Mysłowice odwiedzili także sekretarze 
stanu: Michał Wójcik w Ministerstwie 
Sprawiedliwości oraz Jacek Ozdoba 

w Ministerstwie Klimatu. Obaj panowie zasadzili 
dąb papieski w ramach akcji 660 drzew na 660-le-
cie urodzin Mysłowic. Pobyt w mieście nie ogra-
niczył się tylko do spraw przyjemnych. Wicemi-
nistrowie pojechali też na Brzezinkę, aby zapo-
znać się z problemem składowiska niebezpiecz-
nych odpadów. 

Sekretarze stanu 
zasadzili dąb

Premier ma u nas 
SWOJE DRZEWKO

Chyba nikt nie spodziewał się takiego roz-
woju akcji 660 drzew na 660 urodziny My-
słowic. Do listy wspierających ją znanych  

i szanowanych postaci dołączył sam premier Mate-
usz Morawiecki. W zasadzeniu drzewka towarzy-
szyła mu polityczna śmietanka naszego regionu: 
eurodeputowana Izabela Kloc, wojewoda Jarosław 

Wieczorek, marszałek województwa Jakub Cheł-
stowski oraz Paweł Jabłoński, pochodzący ze Ślą-
ska wiceminister Spraw Zagranicznych. Mieszkań-
cy oraz organizatorzy akcji „Zielone Mysłowice” li-
czą na to, że swoje drzewo w Mysłowicach będzie 
miał również Prezydent Polski, do którego wysłane 
ma zostać specjalne zaproszenie.

W Mysłowicach 
o międzynarodowym biznesie
u Na nieformalnej giełdzie kadr wymienia się Pawła Jabłońskiego, 

wiceministra Spraw Zagranicznych, jako przyszłego szefa tego 
resortu. Obecny minister Jacek Czaputowicz zapowiedział 
rezygnację przy okazji jesiennej rekonstrukcji rządu.  
Paweł Jabłoński gościł w Mysłowicach. 
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czynne: 
pon.-sob. 9:00-20:00
każda niedziela 10:00-18:00

Katowice, ul. Wrocławska 54
tel. 512 091 733

www.odessamarket.pl

PRODUKTY ZE WSCHODU
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O tym, że Mysłowice są miastem przyjaznym 
dla zwierząt nie trzeba nikogo przekonywać. 
Dziesiątki wolontariuszy wspiera tutejsze 

schronisko. Zresztą przykład idzie z samej góry. Kto  
w magistracie przechodził koło gabinetu prezydenta ten 
z całą pewnością natknął się na dwie mieszkające tam 
kotki, które są ulubienicami wszystkich urzędników. 

Jak się jednak okazuje miłość do braci mniejszych, 
a możliwość zapewnienia im opieki to dwie różne 
sprawy. 

Mysłowice nie mają miejskiego schroniska dla bez-
domnych zwierząt. Co roku na podstawie postępowa-
nia administracyjnego trzeba wyłonić placówkę, któ-
ra sprawuje nad nimi opiekę. Przez lata z powodze-
niem taką rolę spełniało mysłowickie schronisko pro-
wadzone przez Towarzystwo Opieki nad Zwierzętami 
przy ul. Sosnowieckiej 16. Niestety, tej współpracy nie 
da się już dłużej kontynuować. Jak się okazuje schro-
nisko nie spełnia wymagań weterynaryjnych dotyczą-
cych odległości od zabudowań mieszkalnych, która 
zgodnie z przepisami musi wynosić co najmniej 150 
metrów. Placówka prowadzona przez TOZ nie spełnia 

tego warunku. W pobliżu znajduje się, m.in. targowi-
sko, bar i szkoła językowa. W tej sytuacji powiatowy 
lekarz weterynarii przedłużył zgodę na prowadzenie 
schroniska tylko do końca tego roku. 

Po tym terminie Mysłowice 
zostaną pozbawione miejsca, 
gdzie bezdomne zwierzęta  
znajdą schronienie i opiekę. 

Warto wiedzieć, że tylko w ubiegłym roku w na-
szym mieście znalazło bezpieczny azyl aż 251 czwo-
ronogów. Co dalej z bezpańskimi mysłowickimi psa-
mi i kotami? 

Magistrat ma pomysł,  
aby TOZ wybudowało nowe 
schronisko na terenach 
przekazanych przez miasto. 

W grę wchodzi miejsce przy ulicy Bernar-
da Świerczyny. Dodatkowo miasto dysponuje pro-

jektem nowoczesne-
go schroniska, któ-
ry wykonała bez-
płatnie grupa ar-
chitektów, a za- 
razem miłośni-
ków zwierząt. 
Jedynym proble-
mem są pienią-
dze. Miasto skiero-
wało już kilka pism do 
Zarządu Głównego TOZ, 
aby razem zastanowić się nad 
wyjściem z sytuacji. Niestety, nie 
przyszła żadna odpowiedź. Bezskutecz-
ne są także próby nawiązania telefonicznego 
kontaktu. 

W tej sytuacji prezydent Dariusz 
Wójtowicz zwrócił się z prośbą  
o pomoc do premiera Mateusza 
Morawieckiego.

- Zwracam się z proś- 
bą o wsparcie fi-

nansowe w kwo-
cie 2,5 mln zł na 
budowę schro-
niska miejskie-
go, które pozwo-

li miastu Mysło-
wice stworzyć azyl 

na poziomie euro-
pejskim. Mieszkańcy 

Mysłowic to wyjątkowi lu-
dzie, dla których problem bez-

domnych zwierząt to bardzo waż-
na kwestia. Wielu z nich, podobnie jak ja, 

nie wyobraża sobie sytuacji, w której będziemy 
musieli podpisać umowę ze schroniskiem zlokalizo-

wanym poza terenem naszego miasta. Dlatego mając 
na uwadze potrzeby mieszkańców jak i dobro zwierząt 
liczę na pozytywne rozpatrzenie przez Pana, jako wiel-
kiego miłośnika zwierząt, mojej prośby - napisał prezy-
dent Mysłowic w liście do premiera rządu. 

Dobro zwierząt 
musi zwyciężyć
u Schronisko dla zwierząt prowadzone przez TOZ może działać tylko do 

końca tego roku. Co dalej z mysłowickimi bezdomnymi psami i kotami? 
Władze miasta poprosiły o pomoc premiera Morawieckiego.
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najlepsze wózki i foteliki samochodowe w jednym miejscu!

Salon BoboWózki Katowice
Katowice, Al. Roździeńskiego 93
Telefon: 798-049-077

katowice@salondzieciecy.pl
instagram.com/bobowozki_katowice

facebook.com/bobowozkikatowice

Duży wybór produktów renomowanych marek. 
Posiadamy w swojej ofercie ponad 70 modeli wózków 
oraz szeroki wybór bezpiecznych fotelików samochodowych.

Szanowny Panie, ze zdziwieniem 
przyjęliśmy nadesłane na na-
szą skrzynkę mailową pismo Ra-

dy Dzielnicy Wesoła, dotyczące uzgod-
nień w sprawie wynajmu boiska bocz-
nego Górnika Wesoła. Wszystkie usta-
lenia dotyczące regulaminu były kon-
sultowane zarówno z przedstawicielem 
Rady Dzielnicy Wesoła Panem Andrze-
jem Jedlińskim, jak i z klubem Hege-
mon. Spotkań w w/w temacie było kilka 
w różnych składach osobowych, efek-
tem których jest obecnie obowiązujący 
regulamin. 

Przez wiele lat miejsce  
to było zaniedbane  
i niszczone poprzez osoby 
uczestniczące w libacjach 
alkoholowych czy liczne 
akty wandalizmu. 

Pragnęliśmy wyjść naprzeciw oczeki-
waniom mieszkańców co do bezpieczeń-
stwa tego miejsca, stąd decyzja o podpisa-
niu umowy z klubem Hegemon Rugby ce-
lem zagospodarowania obiektu oraz po-
prawy jego infrastruktury. Pierwsze wspól-
ne spotkanie odbyło w składzie: przedsta-
wiciel Rady Dzielnicy Wesoła Pan Andrzej 
Jedliński, Radny Rady Miasta Mysłowi-
ce Pan Marek Mikuła, Prezes Klubu Hege-
mon Pan Paweł Łętkowski, Dyrektor MO-
SiR Pan Karol Pawlik i Pan Paweł Gawęda. 

Ustalono na nim, że MOSIR prześle 
projekt regulaminu do akceptacji wszyst-
kich stron. Ponieważ pierwsza propozy-
cja nie spotkała się z aprobatą przedsta-
wiciela Rady Dzielnicy Wesoła, Pana Je-
dlińskiego i ze względu na brak możli-
wości spotkania odbyła się telekonferen-
cja, w której wzięli udział Dyrektor MO-
SiR Pan Karol Pawlik, Pan Paweł Gawęda 

oraz Pan Andrzej Jedliński - przedstawi-
ciel Rady Dzielnicy. Wspólnie ustalono, że 
pozostawiamy odpłatność na dotychcza-
sowym poziomie tzn. 5 zł/1h, zwiększamy 
liczbę dni oraz godzin możliwych do wy-
korzystania przez mieszkańców. Ustalone 
zostało również z Panem Jedlińskim, że po 
miesiącu spotkamy się na roboczo i doko-
namy analizy dotychczasowej współpracy 
oraz ewentualnych korekt. 

Jednocześnie pragniemy 
zaznaczyć, że sytuacja 
finansowa MOSIR-u 
nie pozwala na 
dokonywanie remontów, 
które poprawią stan 
techniczny obiektu, stąd 
poszukiwania podmiotów, 
które będą mogły 
inwestować swoje środki. 

Należy również podkreślić, że w związ-
ku z głębokimi niedoborami kadrowymi 
nie mamy możliwości relokacji pracowni-
ków z innych obiektów. Nie dysponujemy 
również wolnymi środkami na zatrudnie-
nie dodatkowej osoby do pilnowania po-
rządku przez cały dzień, stąd pojawiła się 
propozycja otwarcia obiektu na kilka go-
dzin, zgodnie z harmonogramem. Naszym 
celem nie jest zamykanie boisk w dzielni-
cy Wesoła, a wręcz przeciwnie, pragnie-
my aby mieszkańcy mogli użytkować upo-
rządkowany obiekt w bezpieczny sposób.

Chcemy przypomnieć, że w większo-
ści miast za użytkowanie obiektów sporto-
wych pobiera się opłaty, a ich mieszkańcy 
zgadzają się na nie ponieważ mają świado-
mość, że środki te są przekazywane, m.in. 
na remonty i unowocześnienie infrastruk-

tury obiektów, z których na co dzień ko-
rzystają. Przedstawione w Państwa pi-
śmie opłaty w Parku Słupna są doskona-
łym przykładem, ponieważ boiska do siat-
kówki plażowej są płatne. Koszt udostęp-
nienia jednego boiska wynosi 20,00 zł za 
godzinę.

W dalszym ciągu, tak jak to miało miej-
sce dotychczas jesteśmy gotowi do roz-
mów tak, aby mieszkańcy mogli bezpiecz-
nie korzystać z uporządkowanego i czyste-
go obiektu przy ul. Sportowej. 

Karol Pawlik
Inicjatorem konfliktu ws. boiska jest 

radny Marek Mikuła, który w grudniu 
2019 roku głosował za zmniejszeniem 
środków na sport w mieście, m.in. za 
ścięciem środków na modernizację We-
sołej Fali w wysokości 130 tys. zł.

REKLAMA

Spór o boisko na Wesołej
Jest problem z wynajmem bocznego boiska Górnika Wesoła. 
Dotarliśmy do pisma, jakie Karol Pawlik, dyrektor Miejskiego 
Ośrodka Sportu i Rekreacji w Mysłowicach skierował do 
Wojciecha Piątka, przewodniczącego Dzielnicy Wesoła.
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„WIS” Tomasz Stupak
Katowice, ul. Koraszewskiego 22

www.dachy-wis.pl
tel. 501 404 611, 32 202 05 77

Firma „WIS” zajmuje się docieplaniem 
stropodachów wentylowanych, stro-
pów, poddaszy nieużytkowych i in-

nych typów stropów. Usługę wykonują uży-
wając wełny mineralnej, styropapy każdej 
grubość oraz styropianu utwardzonego 
montowanego na klejach wodnych. 

- W zależności od frontu robót wy-
cenę wykonujemy indywidualnie dla 
każdego klienta dostosowując mate-
riał do budżetu jakim klient dysponu-
ję oraz dobierając odpowiednią gru-
bość materiału. W przypadku takich 
kalkulacji ma to istotny wpływ na ce-
nę - zapewnia Tomasz Stupak, właści-
ciel firmy „WIS”. 

Wełna mineralna to doskonały izolator. 
Dzięki dużej zawartości powietrza oraz mi-
kroskopijnej strukturze włókien mineral-
nych ma bardzo dużą zdolność do utrud-
niania przepływu (ucieczki) ciepła. Wełna 
mineralna, zastosowana jako izolacja ter-

miczna, zapewnia też przegrodom wysoką 
odporność ogniową (jest niepalna), a także 
chroni dom przed hałasem.

Natomiast płyty warstwowe styropapy 
przeznaczone są do wykonywania termo-
izolacji cieplnej dachów płaskich, użytko-
wych i nieużytkowych. Mogą być układane 
na następujących rodzajach podłoży: beto-
nowych, płaskich, z zaprawy cementowej, 
blach trapezowych. 

- Przy naprawie lub wymianie dachu 
ważne jest, by zadbać o wszystkie ele-
menty. Dlatego wybieramy materia-
ły najwyższej jakości, m.in. dachówki, 
gonty, papy termozgrzewalne czy bla-
chodachówki. Do tego dochodzą wyso-
kiej jakości rynny z PCV, stali, tytano-
wo - cynkowe - dodaje właściciel firmy.

Firma „WIS” dzięki swojej wiedzy i umie-
jętnością gwarantuje wykonanie prac na 
najwyższym poziomie, a twój dach będzie 
gwarantował ciepło zimą, a chłód latem. 

Latem chłodno, 
zimą ciepło

u Firma „WIS” Tomasz Stupak od 25 lat  
zajmuje się dekarstwem oraz 
dociepleniem dachów. To dość trudny 
fach, bowiem pierwszy deszcz, zimno lub 
upał weryfikuje jakość wykonanej pracy. 

Projekt „eMOK - otwar-
ta przestrzeń kultury”, na 
którego realizację Mysło-

wicki Ośrodek Kultury otrzymał 
środki finansowe z Narodowego 
Centrum Kultury w ramach pro-
gramu „Kultura w Sieci”, zakłada 
wzbogacenie oferty kulturalnej  
o działania online. Poprzez no-
watorską i łatwą w obsłudze plat-
formę internetową, każdy kto ze-
chce, nie ważne w jakim miejscu 
oraz czasie, będzie mógł posze-
rzyć swoją wiedzę o historii regio-
nu, a także uczestniczyć w wyda-
rzeniach czy warsztatach online. 

Wirtualny spacer w budyn-
ku Kultowego Kinoteatru Znicz 
umożliwi odwiedzenie trzech 
miejsc - sali widowiskowej, Mi-
nimuzeum Kina oraz pracow-
ni artystycznych, gdzie uczest-
nik napotka na kolejne możli-

wości działań w sieci. I tak, zo-
baczyć będzie można między 
innymi - archiwalne i współ-
czesne wydarzenia artystyczne, 
odwiedzić wystawę stałą - Mi-
nimuzueum Kina w towarzy-
stwie kustosza, a nawet - dzię-
ki nowoczesnym technologiom 
- uruchomić projektor z lat 70. 
i wyświetlić archiwalny film. To 
nie wszystko! Na zwiedzających 
platformę czekać będzie też ca-
ły wachlarz propozycji warszta-
tów artystycznych online, które 
wybrane zostaną spośród 100. 
propozycji sekcji działających  
w MOK. Dzięki projektowi, 
dziedzictwo kulturowe zostaje 
upowszechniane bez żadnych 
barier i ograniczeń.

Projekt 

„eMOK - otwarta 
przestrzeń kultury”

W każdą niedzielę, od godziny 9:00 za-
praszamy na Górkę Słupecką. Śnia-
danie na polanie to propozycja dla 

wszystkich miłośników przyrody i do-
brego jedzenia, której organizato-
rem jest Sklep i Kawiarnia Ama-
rantus z Mysłowic.

Na Górkę Słupecką - bo wła-
śnie tam odbywają się wydarze-

nie, można przyjść z własnym kocem oraz pro-
-wiantem (wegetariańskim) i koniecznie z wła-

snym kubkiem i talerzem. Organizatorzy pod-
kreślają, że zależy im na ograniczeniu zu-

życia jednorazowych naczyń, bo im 
mniej śmieci, tym lepiej dla naszej 
Ziemi. Na przygotowanych sto-
iskach będzie można także kupić 
coś do jedzenia.

Śniadanie na polanie
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Prezydent Dariusz Wójto-
wicz podpisał dwie umo-
wy. Najpierw na budowę 

ścieżek rowerowych o wartości 
około 12,4 mln złotych. Odpo-

wiadać za to będzie firma Silesia 
Inwest z Gliwic. 

Druga umowa dotyczy przebu-
dowy przejścia podziemnego pod 
Dworcem PKP o wartości około 

9,5 mln złotych. Tutaj przetarg 
wygrało konsorcjum firm Hucz  
i Domax z Boronowa. Od dawna 
nie było w Mysłowicach tak dużej 
i ciekawej inwestycji. 

Za jednym zamachem 
rozwiązane zostaną 
dwa problemy, na które 
od dawna wskazywali 
mieszkańcy. 

Po pierwsze przebudowane 
zostanie przejście podziemne 
pod dworcem przy ul. Oświę-

cimskiej. To, które jest obecnie 
już dawno przestało spełniać 
użytkowe i estetyczne standar-
dy. Druga część inwestycji, czyli 
budowa ścieżek rowerowych, to 
odpowiedź na wyzwania naszych 
czasów. To już nie tylko moda  
i styl życia, ale przede wszystkim 
troska o zdrowie i środowisko. Na 

całym świecie coraz więcej ludzi 
przesiada się z samochodów na 
rowery. Ten trend nie ominął Pol-
ski, ale w naszych realiach mamy 
sporo do nadrobienia jeśli chodzi  
o przygotowanie towarzyszącej 
infrastruktury. Trzeba przygoto-
wać dla rowerzystów ścieżki, po-
chylnie naprawcze, wiaty, punkty 
informacyjne itp. Im bardziej 
zurbanizowane miasto tym trud-
niej zrealizować takie projekty. 

Skala wyzwania  
w Mysłowicach jest 
duża, ale wszystko 
zostało dobrze 
przemyślane, 
zaprojektowane  
i przegadane 
podczas dziesiątków 
technicznych spotkań. 

Obie części inwestycji są z so- 
bą związane. Parking „Bike & 
Ride” powstanie obok przebu-
dowanego przejścia podziem-
nego przy ul. Oświęcimskiej. Do 
tego miejsca poprowadzi pięć 
ścieżek rowerowych.

- Należy podkreślić, że w reali-
zacji budowy dróg rowerowych 
i w przebudowie przejścia pod-
ziemnego pod Dworcem PKP, od 
samego początku wspiera mnie 
sześcioro radnych. To Agniesz-
ka Harmata, Andrzej Dombek, 
Adrian Panasiuk, Piotr Styczeń, 
Artur Bula i Mariusz Wielkopo-
lan. Pragnę im publicznie podzię-
kować za okazywane wsparcie  
w samorządowej pracy - mówi 
prezydent Dariusz Wójtowicz.

REKLAMA

Frajda nie tylko dla rowerzystów
Rozpoczęła się realizacja jednej z największych i najciekawszych inwestycji ostatnich lat 
w Mysłowicach. Znamy koszty, zakres, harmonogram i wykonawców projektu „Bike & Ride”.

Część I
Zadanie obejmuje nie tylko budowę samego parkingu 
„Bike & Ride”, ale także modernizację tunelu łączącego  
ul. Oświęcimską z ul. Powstańców. Projekt przewiduje, m.in.:
• remont i przebudowę istniejącego przejścia wraz z zadaszeniem 

nad zejściami,
• budowę windy jako elementu komunikacji pionowej,
• budowę obiektów małej architektury,
• odtworzenie schodów ruchomych,
• budowę wiat na rowery oraz zadaszenia dla pasażerów czekają-

cych na komunikację miejską,
• powstanie pylonu samoobsługowego do naprawy rowerów,
• przebudowę murów oporowych od strony północnej,
• montaż oświetlenia,
• nasadzenie drzew ozdobnych i trawy.

22 mln zł 
koszt realizacji projektu

 „Bike & Ride”

17 mln zł 
dofinansowanie z Europejskiego 

Funduszu Rozwoju

Maj 2022
planowana data zakończenia 

całej inwestycji

Taki widok przejścia przy ul. Oświęcimskiej wkrótce 
odejdzie do przeszłości.
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PRODUCENT 
TRADYCYJNEJ ŻYWNOŚCI 

ZAPRASZA NA:
l pyszne dania obiadowe
l tradycyjne polskie wędliny
l świeże mięso
l żywność ekologiczną

ul. PCK 104, Mysłowice
wabimyslowice.business.site
   Wa-Bi catering

tel. 501 351 200
tel. 32 223 93 71

pn-pt: 8.00-16.00 sob: 8.00-12.00

zadzwoń zamów

odbierz

REKLAMA

REKLAMA

Frajda nie tylko dla rowerzystów
Rozpoczęła się realizacja jednej z największych i najciekawszych inwestycji ostatnich lat 
w Mysłowicach. Znamy koszty, zakres, harmonogram i wykonawców projektu „Bike & Ride”.

Część II
BUDOWA TRAS ROWEROWYCH

Trasy rowerowe zostały podzielone na szlaki oznaczone kolorami:
1. Pomarańczowy łączyć będzie  południową część miasta, Osie-

dle Powstańców Śląskich z północną - Stare Miasto i ul. Boliny.

2. Czerwony rozpoczyna się od skrzyżowania ul. Oświęcimskiej  
z ul. Gen. J. Ziętka i następnie skręca w ul. Mickiewicza.

3. Niebieski startuje ze skrzyżowania ul. Chopina z ul. Armii Kra-
jowej. Ciągnie się dalej wzdłuż ul. Chopina. Południowa odnoga 
tej trasy skręca z ul. Chopina śladem alejki parkowej, znajdującej 
się za budynkami wielorodzinnymi przy ul. G. Morcinka, aż do  
ul. Kwiatowej i dalej wzdłuż ul. Armii Krajowej do skrzyżowania 
z ul. A. Mickiewicza i szlaku zielonego. Ponadto szlak niebieski 
łączy ze sobą szlak czerwony i szlak żółty.

4. Zielony bierze początek od skrzyżowania ul. A. Mickiewicza  
z ul. Szpitalną i biegnie do końca ul. A. Mickiewicza.

5. Żółty początek to skrzyżowanie ul. F. Chopina i ul. S. Moniuszki, 
a kończy się za terenem Szkoły Podstawowej nr 4 (dawniej Gim-
nazjum nr 1), gdzie obecnie znajduje się Miasteczko Rowerowe.

W ramach tej części inwestycji  przewiduje się również montaż 
obiektów małej architektury, takich jak: m.in. wiaty, stojaki, po-
chylnie, samoobsługowe stacje naprawy  wyposażone w narzędzia  
i stacjonarne ręczne pompki, tablice informacyjne z mapą tras rowe-
rowych, kosze parkowe i ławki.



Pięć lat temu Andrzej Duda po-
konał w Mysłowicach Broni-
sława Komorowskiego stosun-

kiem 50,57% do 49,43%. W wyborach 
do Parlamentu Europejskiego partia Ja-
rosława Kaczyńskiego ograła Koalicję 
Obywatelską stosunkiem 43 do 40 pro-
cent. W wyborach do Sejmu w 2019 PiS 
z lokomotywą wyborczą - premierem 
Mateuszem Morawieckim rozgromiło  

KO 43 do 33 procent. W tym roku nie-
spodzianka. Prawo i Sprawiedliwość 
przegrywa. Mysłowiczanie zdecydowa-
li, że prezydentem kraju powinien zo-
stać Rafał Trzaskowski. To spore zasko-
czenie. Kandydat KO zdobył 50,38% zaś 
Andrzej Duda 49,62%. Skąd ta zmiana?

Dlaczego PiS  
stracił Mysłowice? 

Niezgoda rujnuje. Mysłowicki PiS 
jest organizacją wewnętrznie skłóco-
ną. Po jednej stronie jest ideowy rad-
ny Mariusz Wielkopolan. Na drugim 
biegunie stoi szef klubu radnych PiS 
i przewodniczący Rady Miasta To-
masz Papaj. Nie od dziś wiadomo, że 
panowie nie przepadają za sobą. To-
masz Papaj wcześniej był w struktu-
rach Mysłowickiego Porozumienia 

Samorządowego - organizacji, która 
wprost popierała Platformę Obywa-
telską. Papaj w poprzedniej kadencji 
doradzał Edwardowi Lasokowi, któ-
ry z kolei wspierał Bronisława Komo-
rowskiego. 

Niezdrowe  
POPiSy. 

Tomasz Papaj zawarł w Radzie Mia-
sta nieformalną koalicję z... Koalicją 
Obywatelską. Radny PiS ręka w rękę  
z działaczami KO głosował budżet  
i wiele uchwał uderzających w prezy-
denta Mysłowic. To Papaj stoi też za 
polityczną wojenką w Mysłowicach. 
Na każdym kroku zwalcza obecne wła-
dze Mysłowic. To ostatnie może dzi-
wić, bo polityczni mocodawcy Papaja, 
prezydent Duda i premier Morawiec-
ki nie tylko odwiedzają Mysłowice, ale 
chętnie spotykają się z władzami mia-
sta. Dzięki rządowemu wsparciu tylko 
w dwa lata pozyskaliśmy 20 milionów 
na drogi lokalne. 

Tomasz Papaj prowadzi jednak swo-
ją grę, gdzie stawką jest nie tylko roz-
wój miasta, ale również wyniki par-
tii, która go przygarnęła. PiS po raz 
pierwszy od wielu lat straciło mysło-
wicki przyczółek. Do następnych wy-
borów pozostało trzy lata. Czy partia 
wyciągnie wnioski?

Ciekawa jest też 
ogólnopolska analiza 
powyborczej sytuacji.

W prezydenckim pojedynku PiS 
prowadzi z PO trzy do jednego. Ta ry-
walizacja zaczęła się w 2005 roku.

Aleksander Kwaśniewski zakończył 
drugą kadencje i nie mógł już kandy-
dować po raz kolejny. W prezydenckie 
szranki stanął Lech Kaczyński z Do-
naldem Tuskiem. Późniejszy „król Eu-
ropy” przegrał i nie popełnił już drugi 
raz tego błędu. Tusk konsekwentnie 
odmawiał kandydowania, choć po 

stronie PO jest on jedynym liderem, 
któremu trudno odmówić sprytu, do-
świadczenia i politycznego instynktu. 
Brak przywódcy z charakterem i pro-
gramem jest głównym powodem, dla 
którego PO od sześciu lat przegrywa 
z PiS wszystkie wybory. Scenariusz 
jest zawsze podobny. Liderzy Platfor-
my wzywają do narodowego zrywu 
przeciwko „dyktaturze”. Ściągają na 
pomoc ulicę, zagranicę i przyjazne 
media. Straszą, że kolejnych wolnych 
wyborów już nie będzie. Rozkręcają 
atmosferę strachu i grają na skrajnych 
emocjach. Później przegrywają, ale 
ogłaszają zwycięstwo i powtarzają tę 
kalkę przy kolejnych wyborach. 

Podobnie było teraz. Rafał Trza-
skowski obwołał się ludowym trybu-
nem i głosem obywatelskiego sprze-
ciwu wobec rządów PiS. Większość 
wyborców nie dała się na to nabrać, bo 
ta nuta brzmi fałszywie. Trzaskowski 
jest wiceprzewodniczącym najwięk-
szej partii opozycyjnej. 

W jego ustach 
nawoływanie do 
odpolitycznienia życia 
publicznego brzmi 
- delikatnie mówiąc - 
mało wiarygodnie. 

Partia wystawiła Trzaskowskie-
go, bo Małgorzata Kidawa-Błońska 
się skompromitowała, a Borys Bud-
ka (szef PO) nie nadaje się na urząd 
prezydenta. W wewnętrznych rosza-
dach alternatywą dla Trzaskowskiego 
miał być Radosław Sikorski, ale „lord 
z Chobielina” ze swoją irytującą, ary-
stokratyczną manierą raczej nie mógł 
liczyć na głos masowego wyborcy. 
Fakt, że PO stać jedynie na takiego 
kandydata, jak Rafał Trzaskowski, nie 
wróży dobrze tej formacji. Można so-
bie wmawiać, że wybory prezydenc-
kie zakończyły się sukcesem opozycji, 
bo dały podwaliny pod masowy ruch 
oporu przeciwko rządom PiS. Tyle tyl-
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REKLAMA

Gdziekolwiek jesteś, po prostu zamów lunch dnia 

za 17,90 lub inne danie. 

Dostarczymy jedzenie pod wskazany adres lub odbierz osobiście.

W celu dokonania zamówienia prosimy o kontakt

32 223 17 49 lub 510 026 390

Masz ochotę na coś smacznego?
Zamów ulubione danie i relaksuj się...

Więcej informacji na naszej stronie www.dworbismarcka.pl

W całej Polsce ZADUDNIŁO, a u nas TRZASNĘŁO.
 Druga tura wyborów prezydenckich, to pierwsze od lat 

przegrane wybory Prawa i Sprawiedliwości w Mysłowicach. 

 Czy za tą porażką stoi działalność przewodniczącego Rady 
Miasta Tomasza Papaja, który choć jest z PiS polityczne 
sojusze zawiera z Platformą Obywatelską? 

 Na jesień Jarosław Kaczyński zwołał kongres swojej partii 
i wybory do władz krajowych oraz regionalnych. To będzie 
powyborcze rozliczenie. 

 PiS musi wyciągnąć lekcje z Mysłowic, bo za trzy lata poniesie 
porażkę nie tylko w naszym mieście, ale w całym kraju. 

Dlaczego PiS traci wyborców w Mysłowicach? Czy winę ponosi część lokalnych działaczy?
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KATOWICE
UL. KRAKOWSKA 207

TEL. 506 000 591

REKLAMA

ko, że to nieprawda. Ostatnie wybory nie 
były niczym więcej, niż kolejnym starciem 
między dwiema partiami, które zabetono-
wały krajową scenę polityczną. Kolejna 
porażka PO jest dowodem, że z tą formacją 
jest coś nie tak. Jeśli chce przetrwać musi 
się przeorganizować, bo ludzie zaczną ucie-
kać od partii, która staje się symbolem poli-
tycznej porażki. Zapowiadana przez Rafała 
Trzaskowskiego „Nowa Solidarność” jest 
skazana na klęskę, bo w Polsce nie zdają 
egzaminu „apolityczne” i „oddolne” ruchy 
społeczne. Przykładem tego jest KOD, któ-
ry zaczynał od wielotysięcznych demon-
stracji, a teraz dogorywa z zapomnieniu. 
Na podobne doświadczenie skazany jest 
też Szymon Hołownia. Przed pierwszą turą 
jego pomysł utworzenia obywatelskiego ru-
chu, który rozbije partyjny duopol, okazał 
się atrakcyjny dla wielu wyborców. 

Ten wabik ciągle działa 
mimo tego, że wcześniej 
pojawiały się podobne 
ruchy, które skończyły 
marnie choć miały 
znacznie ciekawszych 
liderów. 

Tą drogą poszedł, m.in. Janusz Palikot, 
któremu należy się szacunek za uratowanie 
„żołądkowo-gorzkiej” oraz ikona polskiego 
rocka Paweł Kukiz. Oni przetrwali dłużej  
w polityce. Natomiast czar Hołowni, znane-
go dotychczas z prowadzenia „Mam talent”, 
prysł po pierwszej turze. Przez pół roku 
mamił ludzi anty-POPiSem, ale okazało się, 
że miał na myśli tylko anty-PiS. W dodat-
ku poparł Trzaskowskiego w stylu Clintona, 
czyli zapalił, ale się nie zaciągnął. Zwolen-
nicy kandydata PO mieli pretensje do Ho-
łowni o słabe zaangażowanie, bo wielu jego 
wyborców zamiast „trzaskać” przy urnach 
zostało w domu. Ten żal jest jak najbardziej 
uzasadniony. Gdyby Hołownia jednoznacz-
nie poparł Trzaskowskiego, jeździł z nim 
na wiece, udzielał się w mediach, być może 
wynik wyborów byłby inny. Wtedy mógłby 
wystawić rachunek za wsparcie i liczyć, że 
dostanie coś od PO. Gdyby telewizyjny ce-

lebryta miał instynkt polityczny, postąpiłby 
jeszcze inaczej. Nie poparłby nikogo budu-
jąc swój ruch i obserwując rozwój wydarzeń 
na głównej arenie politycznej. Hołownia 
zrobił jednak po swojemu. Jeśli chce prze-
trwać w polityce, musi przyłączyć się do PO, 
ale na warunkach Budki i Trzaskowskiego, 
a nie swoich. Po raz kolejny sprawdziła się 
zasada, że każdy rasowy polityk jest dobrym 
showmanem, ale nie każdy showman jest 
dobrym politykiem.

Marginalizacja  
na pewno nie grozi 
Konfederacji. 

Krzysztof Bosak osiągnął dobry wynik. 
Nie udało się z niego zrobić faszystowskie-
go oszołoma, bo na tle innych kandydatów 
wypadł zadziwiająco dobrze. Nie unosił się 
emocjami, nie krzyczał, nie płakał, nie gro-
ził. Był poukładany i wygadany, a poza tym 
miał program wyborczy, czego nie można 
powiedzieć o wszystkich pretendentach. 
Nadchodzące czasy będą sprzyjać Konfede-
racji. Świat pogrąża się w oparach ideowego 
absurdu, którego kwintesencją jest akcja 
„black lives matter” (czarne życie ma zna-
czenie) przyzwalająca na niszczenie pomni-
ków i cenzurę treści w kulturze. Większość 
ludzi nie godzi się z takim ogłupianiem i de-
wastowaniem cywilizacyjnego dorobku, ale 
nie wszyscy mają odwagę się temu publicz-
nie przeciwstawić. Wcześniej czy później ta-
ki czas jednak nadejdzie. Jeśli w Europie po-
jawi się sztandar „white lives matter” (białe 
życie ma znaczenie), na polskim gruncie 
poniesie go właśnie Konfederacja.

Wybory powiedziały nam 
sporo nowego i ciekawego 
na temat politycznych 
preferencji Polaków. 

Okazuje się, że w kraju gdzie prawie po-
łowa ludności żyje na obszarach wiejskich, 
a rolnictwo jest w czołówce kluczowych 
branż gospodarczych, nie ma miejsca na 
partię ludową. Widowiskowa porażka 
Władysława Kosiniaka-Kamysza dała osta-

teczny dowód na to, że polityczne oczeki-
wania polskiej wsi zapewnia obecnie Pra-
wo i Sprawiedliwość. Coś podobnego, tyle 
że na drugim biegunie, dzieje się z lewicą. 
Katastrofalny wynik Roberta Biedronia 
stawia pod znakiem zapytania przyszłość 
tej formacji. Co ciekawe, słabość polskiej 
lewicy nie idzie w parze z zadyszką czer-
wonej ideologii na poziomie europejskim. 
W wielu unijnych krajach lewica dyspo-
nuje silną reprezentacją parlamentarną,  
a w niektórych nawet rządzi. W Polsce we-
szła właśnie w fazę schyłkową. Być może 
liderzy tej formacji popełnili strategiczny 
błąd koncentrując się na kwestiach mniej-
szości seksualnych, a wystawienie Biedronia 
było koronnym dowodem, że właśnie na 
tym zależy im najbardziej. Niewykluczone, 
że wyborcy o lewicowych sympatiach przej-
dą pod sztandar PO, a gwarancją dla nich 
jest Rafał Trzaskowski, który jako prezydent 
Warszawy podpisał Kartę LGBT i w swojej 
partii uchodzi za „lewoskrzydłowego”.

Wybory to także 
pretekst do zmian 
wewnątrz samego PiS.

Zwycięstwo Andrzeja Dudy było spek-
takularne, ale w partii rządzącej powinno 
się zapalić kilka lampek ostrzegawczych. 
Pięć lat temu PiS zaczął wygrywać, choć 
w obietnicach wyborczych nie deklaro-
wał aż tak rozbudowanych programów 
socjalnych. Ludzie głosowali na partię Ja-
rosława Kaczyńskiego, bo modny stał się 
patriotyzm, duma z historii Polski i wiara, 
że nasz kraj ma do odegrania ważną rolę 
w Europie. W tych wyborach nastroje były 
inne. Niespodziewanie silny okazał się nurt 
lewicowo-liberalno-nihilistyczny. To echo 
tendencji dominujących w Europie, gdzie 
zdrowy rozsądek często przegrywa z komu-
nistycznymi rojeniami o nowym porządku 
społecznym, degradującym takie wspólno-
ty jak rodzina i naród. Prawo i Sprawiedli-
wość musi o tym pamiętać. Programy spo-
łeczne to dużo, ale może nie wystarczyć do 
wygrania kolejnych wyborów. 

Jerzy Filar

W całej Polsce ZADUDNIŁO, a u nas TRZASNĘŁO.

  n ANDRZEJ DUDA        n RAFAŁ TRZASKOWSKI

Polska Śląsk Mysłowice

49,6251,03 48,97 48,99 51,01 50,38

Dlaczego PiS traci wyborców w Mysłowicach? Czy winę ponosi część lokalnych działaczy?
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MOK to także:
n wynajem wielofunkcyjnych 

pomieszczeń dopasowanych 
do preferencji i działalności 
wynajmującego,

n indywidualne podejście  
do klienta,

n miłe przebrnięcie przez 
niezbędne formalności.

W ramach standardowego 
wynajmu oferujemy 
przygotowanie ustawienia 
stołów i krzeseł zgodnie  
z preferencjami, a wszelkie 
inne zapotrzebowania są do 
konsultacji i zweryfikowania 
naszych możliwości. 

WYNAJEM POMIESZCZEŃ
NIESZABLONOWE PRZESTRZENIE NA STANDARDOWE 

I NIESTANDARDOWE WYDARZENIA

Spotkanie? Prezentacja? Konferencja? Prelekcja? Przedstawienie? 
A może przyjęcie okolicznościowe? Odpowiemy na każdą potrzebę!

Kontakt: +48 603798556, pdrobik@m-ok.pl
Cennik i galeria zdjęć sal dostępne są na www.m-ok.pl.

Zapisy trwają. Ilość miejsc ograniczona.Koszt: 50 zł/osoba/tydzień. 
Wiek uczestników: 7-12 lat (tylko dzieci szkolne).

MOK Brzezinka
zapisy pod tel. 570 401 717, 

brzezinka@m-ok.pl

MOK Dziećkowice
zapisy pod tel. 503 087 918, 

tbialucha@m-ok.pl

MOK Wesoła
zapisy pod tel. (32) 222 66 70 

lub 500 186 320, 
imprezy@m-ok.pl

7.08, godz. 21:00 
Kino na Rynku
8.08, godz. 20:30 

Mysłowice Alternatywnie: 
koncert Silent mode 

9.08, godz. 17:00 
Spektakl o historii miasta 
na 660 lecie ustanowienia 

praw miejskich
15.08, godz. 20:30 

Mysłowice Alternatywnie: 
koncert Kasia Lins

21.08, godz. 21:00 
Kino na Rynku

22.08, godz. 20:30 
Mysłowice Alternatywnie: 

koncert Baasch
23.08, godz. 20:00 

Spektakl o historii miasta 
na 660 lecie ustanowienia 

praw miejskich
29.08, godz. 20:30 

Mysłowice Alternatywnie: 
koncert Jazz night 100nka 

i Gralak

Mysłowice 

Alternatywnie

Wstęp na 

wszystkie 

wydarzenia 

w ramach akcji 

Niech Żyje Rynek 

jest 

bezpłatny

Gdzie przyjść 
w wakacyjne 
popołudnie  
czy wieczór? 
Oczywiście na rynek  
w Mysłowicach! 
Sierpień zapowiada 
się w Mysłowickim 
Ośrodku Kultury 
bardzo gorący. 
Przypominamy 
każdą sobotę 
zaczynamy dj’ skim 
setem o godzinie 
19:00, natomiast 
koncerty o 20:30. 

ATRAKCJE 
DLA NAJMŁODSZYCH

Wakacje w mieście nie muszą być nudne! 

Oto, czego możecie się spodziewać na zajęciach w naszych filiach: 
l plastyczne rozmaitości l nowe techniki artystyczne l

l teatr i cyrkowe sztuczki l eko-warsztaty l film i fotografia l 
l gry planszowe i terenowe l nietypowe instrumenty muzyczne l 



Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji w Mysłowicach
41-400 Mysłowice, ul. Ks. Norberta Bończyka 32 z | tel. +48 (32) 317 18 02, 222 20 58 | www.mosir.myslowice.pl
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W eliminacjach odpadły 24 
zespoły zarówno w gru-
pie dziewcząt, jak i chłop-

ców (szesnasto-siedemnastolatków,  
a nawet młodszych, gdyż w tej kategorii 
wiekowej może rywalizować młodzież  
z roczników 2003 i młodsi). Zatem  
w obu grupach pozostało po osiem naj-
lepszych par, które zapewniły już sobie 
występ w finałach ogólnopolskich.

Ceremonia zakończenia i uhonoro-
wania czołowych par, w trzecim dniu 
tych półfinałów, opóźniła się o ponad 
półtorej godziny, a jej powodem były 
niezwykle wyrównane i zacięte ostat-
nie spotkania, gdyż w kilkunastu przy-
padkach dwa rozegrane sety nie wystar-
czały do wyłonienia zwycięzców (gra-
no do dwóch wygranych setów - każdy 
do 21 punktów lub przy wyniku 20:20 
- do uzyskania dwupunktowej przewa-
gi przez jedną z drużyn). W związku  
z tym, tzw. tie break, czyli trzeci set 
(grany na takiej samej zasadzie jak 
pierwsze dwa sety, z tą różnicą, że do  
15 pkt.), dopiero pozwalał rozstrzygnąć 
taką potyczkę.

Trzy najlepsze pary kadetek i ka-
detów mysłowickich półfinałów MP 
w siatkówce plażowej, zostało uho-
norowanych na podium dyploma-

mi oraz podarunkami i upominka-
mi, które przygotował Urząd Miasta 
Mysłowice oraz Polski Związek Pił-
ki Siatkowej. 

W pierwszym turnieju eliminacyjnym wzięło udział 
10 par męskich, 2 żeńskie oraz 2 miksty. Wśród 
mężczyzn najlepsza okazała się para z Katowic: 

Kamil Kruczkowski, Kamil Ogórek, wśród pań najlepsze by-
ły: Agnieszka Osys z Mysłowice i Julianna Łągiewka z Bytomia,  
a w mikstach: Paulina Krakowska oraz Marcel Wójcikiewicz  
z Będzina. Kolejny odbył się 25 lipca, a przed nami rywalizacja  
1 sierpnia, 22 sierpnia oraz turniej finałowy - 29 sierpnia.

Czas na plażówkę!
u W sobotę 4 lipca na obiekcie 

MOSiR-u przy ul. Stadionowej 
rozpoczęły się Mistrzostwa 
Mysłowic w siatkówce plażowej.

Kadeci na piasku!
u W trzydniowym, półfinałowym turnieju kadetek i kadetów w siatkówce plażowej, 

które odbywały się w Ośrodku Sportów Letnich w Parku Słupna, wystąpiło po 32 
najlepsze rankingowo pary, z ośmiu województw. 

Ostateczna klasyfikacja ośmiu par 
dziewcząt i chłopców, po niedzielnej rywalizacji:

a/ Kadetki
1. miejsce - Maja Salawa/Martyna Lewińska (SMS Wieliczka)
2. miejsce - Izabele Causanu-Bielak Izabela/Maja Kruczek (MUKS Poprad Stary Sącz)
3. miejsce - Karolina Woźniak/Julia Pańko (Volley Wrocław)
4. miejsce - Julia Kleszcz/Ewa Kobiela (Volley Wrocław)
5. miejsce - Kinga Sienkiewicz/Julia Radelczuk (UKS Tempo Chełm)
6. miejsce - Małgorzata Kozak/Martyna Chmielewska (KS Częstochowianka)
7. miejsce - Emilia Malkiewicz/ Aleksandra Wróbel (CFIK Klima Będzin)
8. miejsce - Oliwia Caputa/Wiktoria Matusik (TS Stal Śrubiarnia/SMS ŻAPN Żywiec)

b/ Kadeci
1. miejsce - Marcel Hendzelewski/Dawid Suski (KS Lechia 1923 Tomaszów Mazowiecki)
2. miejsce - Kamil Szymszok/Bartosz Fijałek (KS „Siatkarz Beskid” Skoczów
3. miejsce - Bartosz Roguz/Wojciech Nowak (MKS Czarni Połaniec)
4. miejsce - Filip Lejawa/Olaf Łukasik (TS Volley Rybnik)
5. miejsce - Andrzej Kwapiński/Jacek Rejno (KS Gwardia Wrocław)
6. miejsce - Dominik Płużka/Wiktor Mordarski (KPS Chełmiec Wałbrzych)
7. miejsce - Daniel Konieczny/Dominik Czerny (SK Górnik Radlin)
8. miejsce - Adrian Andruszkiewicz/Bartosz Lentrner (MGOKiS Praszka)

W/w pary dziewcząt i chłopców oraz również najlepsze „ósemki” z drugiego, półfina-
łowego turnieju, który także w tych samych dniach odbył się w Warszawie, rywalizować 
będą na piaszczystych boiskach w finałach Mistrzostw Polski kadetek i kadetów. Odbędą 
się one w mysłowickim Parku Słupna w drugi weekend sierpnia br.

Zapraszamy do startu w 
kolejnym przygotowa-
nym przez nas wyzwa-

niu. Bieganie i rolki to coś dla 

Ciebie! Zastanawiasz się, który 
sport wybrać? Już nie musisz!

Wkładaj rolki lub buty biegowe, 
dystans 66 KM, termin do 31 sierp-
nia 2020 roku. Nagrodą za ukoń-
czenie będzie unikatowy odlewa-
ny medal oraz pamiątkowy dy-
plom, zaświadczający ukończenie 
wyzwania. Podkręcając sportowe-
go ducha rywalizacji, 3 osoby któ-

re wybiegają albo wyjeżdżą na rol-
kach najdłuższy całościowo dy-
stans otrzymają bony podarunko-
we. Koszt udziału w zabawie: 40 zł

Regulamin uczestnictwa oraz 
na stronie MOSiR-u: https://mo-
sir.myslowice.pl/2020/06/24/660-
-km-na-660-lat-myslowic-waka-
cyjne-wyzwanie-rolki-i-bieganie/ 
oraz FB: https://www.facebook.
com/events/311041793255473/.

Zadanie jest proste każ-
dy kto pokona 660 km 
na rowerze do 31 sierp-

nia 2020 roku otrzyma unikato-
wy odlewany medal oraz pamiąt-
kowy dyplom, zaświadczający 
ukończenie wyzwania. 

Aby dodać nieco pikanterii, 3 
osoby które wykręca najdłuższy 
całościowy dystans otrzymają bo-

ny podarunkowe. Koszt udziału w 
zabawie wynosi 40 zł,

Wspólnie zakręćmy rowerowo 
naszym miastem!

Regulamin uczestnictwa na 
stronie MOSiR-u: https://mosir.
myslowice.pl/2020/06/24/660-
-km-na-660-lat-myslowic-rowe-
rowy-rajd-2020/
oraz FB: https://www.facebook.com/
events/275046663839538/.

Rolki i Bieganie Rajd rowerowy
Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji zaprasza do udziału w świętowaniu urodzin miasta na sportowo. Na 660 lat Mysłowic:

660 km66 km



Przedsiębiorstwo obserwuje zwiększony napływ wód opadowych 
(deszczowych) do kanalizacji sanitarnej zwłaszcza podczas ulew-
nych opadów deszczu. Urządzenia przepompowni oraz sieć kana-
lizacyjna nie są w stanie odebrać tak dużej ilości gwałtownie napły-
wających ścieków opadowych, których przepustowość jest obliczo-
na tylko na ścieki sanitarne. Podczas szczególnie intensywnych opa-
dów, ilość ścieków deszczowych dopływających do obiektów eks-
ploatowanych przez przedsiębiorstwo przekracza nawet kilkukrotnie 
ilość ścieków rejestrowaną przy pogodzie bezopadowej, co prowadzi 
do podtopień urządzeń i występowania poważnych awarii. Świadczy 
to ewidentnie o nielegalnym odprowadzeniu wód opadowych z da-
chów budynków, drenaży oraz z utwardzonych placów i posesji do 
kanalizacji sanitarnej.

Bardzo często mieszkańcy włączający wody opadowe ze swoich 
posesji do kanalizacji sanitarnej nie zdają sobie sprawy, że w ten spo-
sób przyczyniają się do zalewania posesji, piwnic swoich sąsiadów, 
czy też mieszkańców innych położonych niżej budynków. 

Nielegalne wprowadzanie wód opadowych do kanalizacji sani-
tarnej powoduje również, coraz wyższe koszty zużycia energii elek-
trycznej związanej z przepompowaniem dodatkowej ilości wód 
deszczowych oraz remonty urządzeń w związku ze zwiększeniem  
i przyspieszeniem stopnia ich zużycia na skutek doprowadzania z wo-
dami opadowymi zanieczyszczeń stałych. Ma to bezpośredni wpływ na 
kształtowanie taryf cenowych ścieków.

Właściciele nieruchomości muszą 
pamiętać o tym, że deszczówki nie wolno 
odprowadzać do kanalizacji sanitarnej - 
nie służy ona bowiem do odbierania wód 
opadowych. Zgodnie z obowiązującymi 
przepisami, wody opadowe należy 
odprowadzać do kanalizacji deszczowej 
lub zagospodarowywać na terenie 
własnej nieruchomości. 

Można je gromadzić np. w oczkach wodnych lub zbiornikach, a póź-
niej wykorzystywać do podlewania ogrodu. 

Zakaz wprowadzania wód opadowych i wód drenażowych do kana-
lizacji sanitarnej określa art. 9 ust. 1 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r.  
o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków. 

Na mocy ww. ustawy, wprowadzanie wód 
opadowych i drenażowych do kanalizacji 
sanitarnej stanowi przestępstwo  
i podlega karze ograniczenia wolności 
albo grzywny do 10 000 zł.

W związku z powyższym zawiadamiamy, że  
MPWiK sp. z o.o. w Mysłowicach przystępuje do kontroli  
sieci i wykrywania nielegalnych podłączeń wód opado-
wych. Prace te będą prowadzone z wykorzystaniem urzą-
dzenia zadymiającego. 

Prosimy o sprawdzenie swoich instalacji 
i przyłączy, a w wypadku istnienia 
nielegalnego przyłącza wód opadowych 
do kanalizacji sanitarnej, prosimy  
o niezwłoczną trwałą likwidację  
tego przyłącza nie później niż do  
dnia 31.08.2020 r. 

Prosimy o wykonanie tego stosując się do przepisów prawa, ale 
także kierując się dobrem tych odbiorców, których nieruchomości 
są zalewane w wyniku stosowania niedozwolonych praktyk. Po tym 
terminie, w wypadku stwierdzenia nielegalnego przyłączenia, bę-
dziemy prowadzić postępowanie z wykorzystaniem dostępnych 
środków prawnych.

Podejmowane przez nas działania mają na celu ochro-
nę interesów wszystkich mieszkańców, dlatego prosimy 
o zgłaszanie informacji o zaobserwowanych nieprawidło-
wościach w korzystaniu z miejskiej sieci kanalizacyjnej 
(telefon kontaktowy: 32 223 59 42).

KOMUNIKAT
dotyczący odprowadzania wód opadowych 

do kanalizacji sanitarnej

Miejskie Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji spółka z o.o.
ul. Fabryczna 10, 41-404 Mysłowice
tel. (32) 223-59-30, fax (32) 223-43-10
www.mpwikmyslowice.pl, e-mail: mpwik@mpwikmyslowice.pl

W trosce o interes wszystkich odbiorców naszych usług zaopatrzenia w wodę i odprowadza-
nia ścieków, MPWiK Sp. z o.o. w Mysłowicach informuje o narastającym problemie wód opa-
dowych trafiających do kanalizacji sanitarnej. 

14 www.naszemyslowice.eu lipiec 2020 r.
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WYPOŻYCZALNIA 
SAMOCHODÓW OSOBOWYCH
wynajem 
długo i krótko 
terminowy

tel. 532 090 105 
 www.50rent.pl

KANCELARIA 
RADCY PRAWNEGO
dr Ireneusz Korczyński

ul. Górnicza 7, 
41-400 Mysłowice
tel. (32) 316 31 07
fax (32) 223 86 87
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Od ubiegłego tygo-
dnia przedstawi-
ciele rządu prze-

konują w mediach o konieczności 
wypowiedzenia Konwencji Stam-
bulskiej. Uruchomiło to na nowo 
kobiety, które po raz kolejny wy-
chodzą na ulice polskich miast  
i miasteczek w obronie swoich praw. 
Taki protest miał miejsce również  
w Katowicach. Kobiety z różnych 
środowisk zebrały się na Rynku, aby 
wyrazić swój sprzeciw wobec za-
miarów rządu. Sprzeciw czynny, po-
legający na uświadomieniu odbior-
com, czym tak naprawdę jest Kon-
wencja. Kobiety czytały je postano-
wienia. Szczególnie przemówiło do 
mnie wystąpienie 13-letniej dziew-
czynki, która wypowiadała się na te-
mat artykułu 14 - dotyczącego edu-

kacji. Zwróciła uwagę, że przeciwni-
cy Konwencji w słowie „edukacja” 
doszukują się edukacji seksualnej. 
Ale ona chciałaby, aby w jej szkole 
inspirowano dziewczynki i zachę-
cano je do rozwijania swoich zdol-
ności i zainteresowań. Aby w pro-
gramach szkolnych więcej można 
było dowiedzieć się o kobietach - 
uczonych, naukowczyniach, literat-
kach, poetkach, takich, które prze-
łamywały bariery. Zapytała, dla-
czego w polskiej szkole nie uczy się  
o zdobywczyniach Nagrody No-
bla w dziedzinach nauk ścisłych 
czy medycyny, dlaczego nie uczy 
się na przykład o Hypatii z Aleksan-
drii, matematyczce i filozofce, jednej  
z najwybitniejszych kobiet antyku. 

Właśnie o taką równość cho-
dzi. Stanowimy połowę społeczeń-

stwa, a wciąż musimy borykać się 
z barierami stereotypów, konwe-
nansów i uprzedzeń. Od 100 lat 
posiadamy prawa wyborcze, mo-
żemy wybierać, ale też być wybie-
rane do parlamentu, samorządu. 
Wciąż jednak jest nas tam zbyt ma-
ło. Czy jesteśmy mniej pracowite? 
Mniej zaradne? Mniej inteligent-
ne? Nie. Przeciwnie: jesteśmy lepiej 
wykształcone, bardziej zaradne, 
wielozadaniowe, potrafimy godzić 
wiele ról w życiu, pracujemy, wy-
chowujemy dzieci, zajmujemy się 
domem. Co w takim razie powodu-
je, że wciąż tak niewiele z nas pia-
stuje wysokie stanowiska państwo-
we, funkcje w zarządach spółek  
i przedsiębiorstw, czy korporacji? 

Przepisy Konwencji o zapobie-
ganiu i zwalczaniu przemocy wo-
bec kobiet i przemocy w rodzinie, 
zwanej Konwencją Stambulską słu-
żą właśnie obalaniu mitów i stereo-
typów, związanych z płcią. 

Opinie

Konwencja Stambulska 
obala mity i stereotypy 
związane z płcią. 

Gabriela Morawska-Stanecka, 
wicemarszałek Senatu

M ysłowice otrzyma-
ły dofinansowanie 
na modernizację 

sieci oświetlenia ulicznego i 
wymianę starych lamp na no-
woczesne, typu LED. Projekt 
zostanie zrealizowany w 69. 
miejscach, na które składają 
się ważniejsze ciągi komunika-
cyjne i piesze, publiczne skwe-
ry oraz parki.

- Łącznie w ramach projek-
tu zamontowanych zostanie 
776 sztuk nowych opraw. Zakres 
prac obejmuje demontaż istnie-
jących, sodowych na efektyw-
ne energetycznie oprawy typu 
LED - informuje Anna Górny, 
rzecznik prasowy Urzędu Mia-
sta Mysłowice.

Po zrealizowaniu projek-
tu zmniejszą się koszty ener-

gii elektrycznej, a także emi-
sja zanieczyszczeń do atmos-
fery, głównie dwutlenku węgla 
i pyłów.

Mysłowice świecą 
przykładem
Będzie jaśniej i oszczędniej

2 mln zł
otrzymało nasze miasto 

z Unii Europejskiej na 
wymianę oświetlenia.
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